
UCHWAŁA NR XV/141/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie uzgodnienia wykonania prac na potrzeby ochrony pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2001 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244, 2340, 1696, 1815) uchwala się co następuje:

§ 1. Uzgadnia się wykonanie prac na potrzeby ochrony pomnika przyrody poprzez wykonanie zabiegów 
pielęgnacyjnych na drzewie gatunku dąb szypułkowy, będący pomnikiem przyrody ustanowionym 
rozporządzeniem nr 17 Wojewody Mazowieckiego z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie powiatu nowodworskiego  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 r. Nr 124 poz. 3632) 
i rosnącym na terenie działki o nr ewid. 11/1 obręb 0007 01-07 w miejscowości Zakroczym.

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, obejmuje:

1) usunięcie gałęzi oraz konarów suchych, chorych i połamanych;

2) niewielkie obniżenie korony zmniejszające ryzyko negatywnego oddziaływania wiatru, uwzględniające 
wysokość budynku Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu;

3) redukcję konarów najbardziej wychylonych w kierunku budynku Urzędu Miejskiego w Zakroczymiu oraz 
posesji z zakładem produkcyjno-usługowym;

4) poprawienie skrajni drogowej – podcięcie najniższych gałęzi tak, by nie były narażone na uszkadzanie 
przez przejeżdżające pod nimi (większe) samochody;

5) po wykonaniu powyższych zabiegów, poprawienie statyki drzewa zachwianej wykonanymi cięciami tak, 
by zlikwidować ryzyko jego niestabilności;

6) założenie wiązań elastycznych w konarach drzew w celu wyeliminowania zagrożenia rozłamania podczas 
wichur;

7) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanych drzew.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 
2019 roku przy spełnieniu następujących warunków:

1) prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym;

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych w koronie należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa;

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
zniszczeń gatunków chronionych występujących w jego obrębie;

4) przed rozpoczęciem prac pielęgnacyjnych Wykonawca poinformuje Urząd Miejski w Zakroczymiu 
o rozpoczęciu i zakończeniu prac.

Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zakroczymiu

Piotr Serwatka

Uchwalony Strona 2

/-/



Wyniki głosowania
Sesja: XV Sesja Rady Miejskiej w Zakroczymiu

Punkt obrad: Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia
wykonania prac na potrzeby ochrony pomnika przyrody.

(Uchwała nr XV/141/2019) / Numer punktu: 11
Nazwa głosowania: Podjęcia uchwały w sprawie uzgodnienia

wykonania prac na potrzeby ochrony pomnika przyrody.
(Uchwała nr XV/141/2019)

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 29.11.2019 10:33
Informacja o kworum: 50% Miejsce: Gminny Ośrodek Kultury w Zakroczymiu

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze

Uprawnionych: 14 Za: 13
Zagłosowało: 13 Przeciw: 0

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu
1 Patryk Brzeski Za 29.11.2019 10:33
2 Karol Figura Za 29.11.2019 10:33
3 Bartosz Grzybowski Za 29.11.2019 10:33
4 Kamil Janczarek Za 29.11.2019 10:33
5 Maciej Kostrzewski Za 29.11.2019 10:33
6 Dariusz Lenc Za 29.11.2019 10:33
7 Cezary Męziński Za 29.11.2019 10:33
8 Piotr Mianowski Za 29.11.2019 10:33
9 Beata Olszewska Za 29.11.2019 10:33

10 Jolanta Sadowska Za 29.11.2019 10:34
11 Piotr Serwatka Za 29.11.2019 10:33
12 Monika Śmieszny Za 29.11.2019 10:33
13 Grzegorz Tomczyk Za 29.11.2019 10:33
14 Grzegorz Wszelaki Nieobecny ------------

Uchwalony Strona 1




